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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

 واکنش وزیر ورزش 
به تغییر سرمربی 

تیم ملی
ز  و یر د ظهر  ی  د سجا حمید 
)شنبه( در حاشیه مراسم تودیع 
و معارفه اعضای هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک در واکنش 
به پرسش خبرنگاری در مورد 
انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: 
»انتخابات که هشتم شهریور بود، 

امروز دوازدهم است!«
او در پاسخ به این پرسش که 
ل  تبا فو سیون  بات فدرا نتخا ا
حاشیه هایی داشت، تأکید کرد: 
»ان شاء الله که حاشیه هایش 

کمتر شود.«
وزیر ورزش در مورد احتمال 
تغییرات در نیمکت تیم ملی و 
انتخاب سرمربی جدید، تنها به 
بیان این نکته اکتفا کرد: »هنوز 
که اردو شروع نشده است. اجازه 
بدهید اردو تشکیل شود تا بعد.«
حمید سجادی در پاسخ به سؤال 
دیگری که عنوان شد قرار است 
کی روش به جای اسکوچیچ 
انتخاب شود، گفت: »من این 
مسائل را نشنیدم. اینها خبرهایی 

است که شما شنیدید.«

دلیل »نه« کی روش 
 به غول مصری 

فاش شد

سایت »الاهلی آنلاین« مصر خبر 
داد مذاکرات باشگاه الاهلی با 
کارلوس کی روش سرمربی سابق 

فراعنه به بن بست خورد.
گاه در این زمینه خبر  منبعی آ
داد: »کارلوس کی روش در شرایط 
کنونی حاضر به مربیگری در 
سطح باشگاهی نیست. به همین 
خاطر با وجود تلاش های مدیران 
باشگاه، کی روش نپذیرفت تا 
هدایت الاهلی را برعهده بگیرد.«
او تأکید کرد: »این دست رد 
کی روش ربطی به رابطه بدش 
با فدراسیون فوتبال مصر ندارد. 
کی روش در شرایط کنونی منتظر 
پیشنهاد از سوی یک تیم ملی 
ینده اش را  است تا تکلیف آ

» مشخص کند.
کارلوس کی روش در سال 2022 
هدایت تیم ملی مصر را برعهده 
داشت و موفق شد فراعنه را به 

نایب قهرمانی آفریقا برساند.

تیم ملی – امید؛ 
بویی از برگزاری 

نمی آید
محمد جواد پاینده، مدیر پیشین 
روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
گفته بود که تیم ملی در یک 
بازی دوستانه روز 25 شهریور 
در کمپ تیم های ملی میزبان 
تیم امید خواهد بود. کادر فنی 
تیم امید اما هیچ برنامه ای برای 
برگزاری این بازی تدارک ندیده 
است! و پیش بینی می شود که 
تیم ملی پیش از سفر به اتریش 
برای برگزاری بازی های دوستانه 
با تیم های اروگوئه و سنگال به 
تمرینات هماهنگی در کمپ 
تیم های ملی اکتفا کند. اگر چه 
قرارداد کادر فنی تیم امید با 
فدراسیون فوتبال تا پایان شهریور 
است اما با همه اعضای کادر 
فنی تسویه حساب شده و حتی 
قرارداد جان لامرز هلندی هم 
پرداخته شده است تا او شکایت 
خود را علیه فدراسیون فوتبال به 
فیفا پس بگیرد. تیم ملی قرار 
است 27 شهریور برای انجام دو 
بازی دوستانه با تیم های اروگوئه و 

سنگال راهی اتریش شود.

کلیپی از علی فلاحتی، رئیس کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال در 
جریان انتخابات منتشر شده است که او با شخصی تلفنی صحبت می کند 
و صدایش ضبط شده. او در این مکالمه از حل یک مشکل حرف می زند. 
فلاحتی مخاطب خود در آن کلیپ را دوستی قدیمی دانسته که در پرونده ای 
گرفتار بوده و مشکلش حل شده است. او حالا از انتشار این کلیپ حسابی 

شاکی است و می گوید: »از منتشر کنندگان آن کلیپ شکایت می کنم.«

ناصر ابراهیمی، سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان گفت:  »من در 
ابتدا موافق اسکوچیچ نبودم، اما وقتی با این نتایج ما را                            به جام جهانی 
رسانده و بسیاری از بازیکنان به او عادت کرده اند نباید به حرف دو سه 
بازیکن که اواخر فوتبال شان است و می خواهند آخرین بازی های خود 
را                            برای تیم ملی انجام بدهند گوش کنیم. اگر چوب خشک هم بالای 

سر تیم ملی باشد باید بازیکنان حرفش را گوش کنند.«

  ناصر ابراهیمی: علی فلاحتی

پای دو، سه بازیکن در میان استشاکی از انتشار یک کلیپ

سعید فائقی، معاون سابق سازمان تربیت بدنی می گوید مهدی تاج ضمن 
تقویت همدلی و اتحاد، باید تصمیم گیری درباره فوتبال را به این فدراسیون 
بازگرداند. او می گوید: »تاج قبل از انتخابات ترفندی زد و گفت کی روش را 
می آورد. کی روش در فوتبال ایران وزن بالایی دارد و همین رضایت ها را جلب 
می کند اما اینکه کی روش را بیاورد یا نه، مشخص نیست. اما بالاخره باید 

این هم در داخل فوتبال حل شود و نگذارند به بیرون درز کند.«

 سعید فائقی:

ترفند تاج چه بود؟

 zخبر

 zگزارش

الزام برای قضاوت داوران زن در 
مسابقات فوتبال مردان، بخشی از 
متن ابلاغیه ای است که از سوی 
فیفا در تاریخ 17 نوامبر سال 2020 
1399( برای  بان  27 آ )سه شنبه 
فدراسیون فوتبال ایران ارسال شد.

ین ابلاغیه کاندیدا شدن  نه ا بها
مهسا قربانی برای قضاوت در جام 
جهانی زنان در سال 2023 بود که در 
استرالیا و نیوزیلند برگزار می شود و 
دیروز )شنبه( خداداد افشاریان به 
عنوان رئیس کمیته داوران تازه بعد 
از دو سال از رسیدن ابلاغیه فیفا و 
درخواست های مکرر مهسا قربانی، 
اعلام کرده که فیفا ایران را ملزم کرده 

که از داوران زن در مسابقات مردان 
استفاده کنند. در متن این ابلاغیه 
از فدراسیون فوتبال ایران خواسته 
ــدای مورد نظر )مهسا  شده که کاندی
ــر حمایت کنید  ــی( را در موارد زی قربان
چرا که این موارد الزام های فیفا برای 
لمللی  بقات بین ا قضاوت در مسا
است. اولین مورد قضاوت در بالاترین 
رده مسابقات زنان و مردان به طور 
منظم است و دومین مورد قضاوت 
 VAR در مسابقاتی است که در شرایط

برگزار می شوند.
همان زمان برای تأکید بیشتر رئیس 
مسئول کمیته داوران بخش زنان فیفا 
با علیرضا سهرابی، رئیس دپارتمان 

داوران و دانیال مرادی که نقش مترجم 
ــاره  را ایفا می کرد، تماس گرفت و درب
اهمیت شروط لازم برای قضاوت 
مهسا قربانی در مسابقات جام جهانی 
توضیح داد. در این تماس تأکید شد 
که باید برای او به عنوان داور زن 
شرایطی فراهم شود که در مسابقات 
مردان هم قضاوت داشته باشد و 
همچنین قضاوت در مسابقه ای که 

VAR دارد را تجربه کند!
از طرف دیگر هم خود مهسا قربانی، 
بارها با حسن کامرانی فر جلسه 
گذاشت و تورنمنت های پیش رو را 
به او یادآوری کرد تا شرایطی برای 
قضاوت او در این تورنمنت ها فراهم 

شود و شروط فیفا تأمین گردد. 
فدراسیون فوتبال اما در همان قدم 
اول درخواست های او را به طرز عجیبی 

نادیده می گرفت.
فدراسیون فوتبال حتی حاضر نیست 
برای قضاوت زنان در مسابقات مردان، 
درخواستی به نهادهای نظارتی ارائه 
دهد و حاضر نیست برای این موضوع 
خود را به چالش بیندازد. چون برخلاف 
تماشاگران که تعداد زیادی دارند، 
داوران زنی که از قضاوت نکردن در 
مسابقات مردان لطمه می بینند، تنها 
یک نفر است و مسئولان برای فدا 
نشدن یک نفر حاضر نیستند زحمت 
چانه زنی با مسئولان را متحمل شوند.

 ابلاغیه ای که از سال 2020 مسکوت مانده است

داوران زن در مسابقات فوتبال مردان

خداداد افشاریان، با اعلام نام شرکت 
EVS از شرکت مورد تأیید نهادهای 
 VAR نظارتی برای خرید تجهیزات 
رونمایی کرد. او درباره پروسه تأیید این 
شرکت توضیح داد: »با توجه به اینکه 
فرایند قبلی VAR  به سرانجام نرسید، 
خیلی با وسواس بیشتری نسبت به 
این موضوع اقدام کردیم. به همین 
خاطر نامه ای به وزارت ورزش و مراجع 
ذی صلاح زدیم تا شرکتی را که می خواهد 
با ما قرارداد ببندد، تأیید کنند. با توجه 
به ساختار صداوسیمای ایران و اینترنت 
در کشور ما و مشکلات موجود باید 
بتوانیم شرکتی را که مورد تأیید نظام و 
کشور است، انتخاب کنیم. بعد از یکی 
دو ماه وزارت ورزش یک شرکت بلژیکی 

را مورد تأیید قرار داد. ما این موضوع را 
در اولین جلسه هیأت رئیسه می بریم 
و امیدوارم که بتوانیم این ساختار را 
با همکاری هیأت رئیسه بهینه کنیم و 
ادامه کار را با این شرکت و هماهنگی 
فیفا انجام بدهیم تا در اولین فرصت از 
آن بهره ببریم.« این در حالی است که 
تا پیش از اعلام رسمی افشاریان گفته 
 EVS و SLOMO می شد که دو شرکت
مورد تأیید نهایی وزارت ورزش و نهادهای 
نظارتی قرار گرفته بودند تا اینکه بالاخره 
با اعلام افشاریان مشخص شد که بین 
این دو گزینه نهایی، رأی به EVS داده 
نه نگاهی  شده است.به همین بها
می اندازیم به شرایط دو شرکتی که تا 

مرحله نهایی پیش رفته اند:
شرکت Slomo ملیت: 

)روسیه(:
شرکت Slomo از سال 1373 )1994( 

در کشور روسیه تأسیس شده است 
به صورت تخصصی تجهیزات  و 
پخش تلویزیونی و تجهیزات کمک 
داور ویدیویی ورزشی در رشته های 
مختلف را تولید می کند. این شرکت 
پیمانکار VAR لیگ های فوتبال سوئد، 
قزاقستان و گرجستان است و سابقه 
اجرای سیستم کمک داور ویدیویی 
در بازی های المپیک زمستانی 2014 
سوچی روسیه و المپیک 2020 توکیو 

را دارد.
این شرکت آمادگی همکاری رسمی 
خود را از طریق سفارت ایران در 
مسکو و اتاق بازرگانی دولت روسیه 
به فدراسیون اعلام کرده و دارای 
نمایندگی فروش و پشتیبانی در داخل 
کشور نیز است. با این حال اما بنا به 
بیانیه ای که فدراسیون فوتبال در زمان 
ریاست شهاب عزیزی خادم منتشر 

کرده بود، این شرکت روسی تنها 
حاضر به فروش تکنولوژی و تجهیزات 
VAR بوده است و نه اجاره آن. هزینه 
خرید این تجهیزات هم برای ایران 

گران تمام می شود.
 شرکت EVS ملیت: )بلژیک(:

شرکت EVS یکی از بزرگترین تولید 
کنندگان تجهیزات پخش تلویزیونی در 
جهان است که برخی از تجهیزات این 
شرکت در سازمان صدا و سیما ایران 
 EVS نیز استفاده می شود. همچنین
تأمین کننده تجهیزات VAR لالیگای 

اسپانیا است.
  EVS ،طبق بررسی های انجام شده
صرفاً تولید کننده تجهیزات تخصصی 
VAR بوده و ارائه خدمات تخصصی و 
پشتیبانی از فدراسیون ها را از طریق 
 MEDIAPRO شرکت اسپانیایی به نام
group ارائه می کند. این شرکت 

جهت فروش تجهیزات خود دارای 
نمایندگی در ایران است ولی طبق 
آخرین شنیده ها شرکت ارائه دهنده 
خدمات تخصصی این شرکت در حوزه 
ورزش )مدیا پرو( به دلیل تحریم های 
موجود حاضر به همکاری و معرفی 
 VAR نماینده در ایران برای پروژه

نشده است.
 EVS لازم به توضیح است که سهام
در بورس نیویورک امریکا عرضه 
شده است و به دلیل رعایت قوانین 
شفافیت مالی، امکان همکاری با ایران 
را در شرایط تحریم ندارد. همچنین 
تجهیزات این شرکت، گران ترین نوع 
تجهیزات VAR در جهان است و قیمتی 
معادل 170 هزار یورو برای هر ست دارد 
که این قیمت حدوداً 4 برابر قیمت 
متوسط خرید این تجهیزات از سایر 

شرکت ها به حساب می آید.

 صاحب گران ترین تجهیزات VAR تأیید شد:

تأمین کننده VAR لالیگا در ایران؟
خداداد افشاریان، روز گذشته )شنبه( در مصاحبه ای درباره آخرین تصمیم گیری های فدراسیون فوتبال درباره VAR توضیحاتی را ارائه داد و از شرکتی نام برد که مورد تأیید وزارت ورزش قرار گرفته و قرار است 
فدراسیون فوتبال همکاری هایی را با آن شروع کند. افشاریان در این رابطه گفت:  »شاید اوایل سخت باشد چون باید آزمون و خطا داشته باشیم اما تلاش می کنیم که آنچه شایسته است اتفاق بیفتد و جشن 

تولد VAR  را در کشور بگیریم. نام این شرکت EVS است و مورد تأیید صداوسیما و مجموعه نهادهای نظارتی کشور است.«

بهناز میرمطهریان 
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هیأت رئیسه به 
کدام شرکت رأی 

می دهد؟
با توجه به اینکه هنوز 
همکاری با این شرکت 

در هیأت رئیسه تصویب 
نشده است، هنوز 

نمی توان با اطمینان از 
عقد قرارداد با آن صحبت 

کرد. واقعیت این است 
که تحریم های بانکی 

دست ما را برای انتخاب 
شرکت VAR بسته است. 
با این حال اما باید دید از 
بین این دو شرکت تأیید 

شده، آیا فدراسیون 
فوتبال حاضر است در 
ازای پرداخت هزینه ای 

4 برابر هزینه خرید 
VAR از سایر شرکت ها 
پول خرج کند؟ با توجه 

به اینکه تحریم ها 
شامل تجهیزات شرکت 

EVS هم می شود چه 
راهکاری برای استفاده 

بدون مشکل از این 
تجهیزات اندیشیده 

شده است؟ آیا هیأت 
رئیسه و دپارتمان داوری 

توضیحات شفاف و 
روشنی در این رابطه 

ارائه خواهند داد؟

ZOOM


